Указ Губернатора Омской области от 18 января 2023 г. N 12
"О создании межведомственной комиссии по вопросам снижения количества

незавершенных объектов капитального строительства, строительство,
реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств

областного бюджета, местного бюджета на территории Омской области"

В целях рассмотрения вопросов снижения количества незавершенных объектов

капитального строительства, строительство, реконструкция которых осуществлялись
полностью или частично за счет средств областного бюджета, местного бюджета на
территории Омской области, постановляю:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам снижения количества
незавершенных объектов капитального строительства, строительство, реконструкция
которых осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета,
местного бюджета на территории Омской области (далее - Комиссия).

2. Утвердить:
1) Положение о Комиссии согласно приложению N 1 к настоящему Указу;
2) состав Комиссии согласно приложению N 2 к настоящему Указу.

Губернатор Омской области А.Л. Бурков

Приложение N 1
к Указу Губернатора Омской области

от 18 января 2023 года N 12

Положение
о межведомственной комиссии по вопросам снижения количества

незавершенных объектов капитального строительства, строительство,
реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств

областного бюджета, местного бюджета на территории Омской области

1. Межведомственная комиссия по вопросам снижения количества незавершенных
объектов капитального строительства, строительство, реконструкция которых
осуществлялись полностью или частично за счет средств областного бюджета, местного
бюджета на территории Омской области (далее соответственно - Комиссия, объекты),
является координационным органом, созданным в целях рассмотрения вопросов
снижения количества объектов.

2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение вопросов снижения
количества объектов.

3. В целях реализации основной задачи Комиссия осуществляет следующие
основные функции:

1) анализ имеющихся объектов;
2) принятие решений о завершении строительства объектов, сносе объектов или

подготовке документов в целях списания производственных затрат в соответствии с
законодательством, консервации объектов или подготовке документов в целях
реализации (приватизации) объектов в соответствии с законодательством;

3) утверждение рабочих планов по завершению строительства объектов, сносу
объектов (списанию затрат), консервации объектов или подготовке документов в целях
реализации (приватизации) объектов с определением первоочередных объектов, в
отношении которых должны проводиться соответствующие мероприятия (далее - рабочие
планы);

4) определение источников и объемов финансирования в целях реализации рабочих
планов;

5) принятие решений об исключении объектов из регионального реестра
незавершенных объектов капитального строительства в соответствии с
законодательством.

4. Комиссия в целях реализации основной задачи вправе:
1) взаимодействовать с органами исполнительной власти Омской области, органами

местного самоуправления Омской области, подведомственными им организациями и
иными органами и организациями по вопросам деятельности Комиссии, в том числе
запрашивать в установленном порядке информацию, необходимую для работы Комиссии;

2) приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной власти
Омской области, органов местного самоуправления Омской области, подведомственных
им организаций, иных органов и организаций при обсуждении вопросов, решение которых
входит в их компетенцию.

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, которым является
первый заместитель Председателя Правительства Омской области, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

В состав Комиссии входят представители органов исполнительной власти Омской
области.

6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы,
принимаемым на заседании Комиссии.

7. Заседание Комиссии проводится председателем Комиссии (в его отсутствие -
заместителем председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии).

Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в
полугодие и считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины
членов Комиссии.

Заседание Комиссии проводится в очной или заочной форме.
Заседание Комиссии может проводиться в формате видеоконференции, а также с

использованием технических средств связи, позволяющих обеспечить общение в режиме
реального времени. Факт участия членов Комиссии в заседании Комиссии посредством
средств видео-конференц-связи, а также иных технических средств связи, позволяющих
обеспечить общение в режиме реального времени, отражается в протоколе заседания
Комиссии.

Члены Комиссии должны присутствовать на заседании Комиссии лично. В случае
невозможности присутствия члена Комиссии на заседании Комиссии по уважительным
причинам он вправе с согласия председателя Комиссии (при отсутствии председателя
Комиссии - заместителя председателя Комиссии) направить для участия в заседании
Комиссии своего представителя, обладающего правом совещательного голоса.

Дата заседания Комиссии определяется председателем Комиссии (при отсутствии
председателя Комиссии - заместителем председателя Комиссии).

Вопросы для рассмотрения на заседании Комиссии вносят председатель Комиссии,
заместитель председателя Комиссии и другие члены Комиссии.

8. Повестка заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии и утверждается
председателем Комиссии (при отсутствии председателя Комиссии - заместителем
председателя Комиссии).

9. Решения Комиссии принимаются, как правило, общим согласием. На основании
предложения члена Комиссии по решению председательствующего на заседании
Комиссии может быть проведено голосование. В этом случае решения Комиссии
принимаются большинством голосов участвующих в заседании Комиссии членов
Комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на
заседании Комиссии является решающим.

10. Председателем Комиссии (при отсутствии председателя Комиссии - заместителем
председателя Комиссии) может быть принято решение о проведении заочного
голосования. В этом случае члены Комиссии уведомляются о проведении заочного
голосования с указанием срока, до которого они могут представить мнение в письменной
форме по вопросу, вынесенному на заочное голосование.

При проведении заочного голосования решения Комиссии принимаются
большинством голосов участвующих в голосовании членов Комиссии.

11. Решение Комиссии в течение 15 рабочих дней со дня принятия оформляется
протоколом заседания Комиссии, который подписывается председательствующим на
заседании Комиссии и секретарем Комиссии, и доводится до сведения членов Комиссии.

12. Вопросы организации работы Комиссии, не урегулированные настоящим
Положением, определяются регламентом работы Комиссии, утверждаемым Комиссией.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет
Министерство строительства Омской области.

Приложение N 2

к Указу Губернатора Омской области
от 18 января 2023 года N 12

Состав

межведомственной комиссии по вопросам снижения количества
незавершенных объектов капитального строительства, строительство,

реконструкция которых осуществлялись полностью или частично за счет средств
областного бюджета, местного бюджета на территории Омской области (далее -

Комиссия)

Бойко
Валерий Петрович

- первый заместитель Председателя Правительства
Омской области, председатель Комиссии

Кравченко
Евгений Владимирович

- заместитель Министра строительства Омской области,
заместитель председателя Комиссии

Огромов
Владимир Николаевич

- руководитель департамента строительного комплекса
Министерства строительства Омской области,
секретарь Комиссии

Банников
Антон Александрович

- начальник Главного государственно правового
управления Омской области

Дернова
Татьяна Васильевна

- заместитель Председателя Правительства Омской
области, Министр образования Омской области

Дрофа
Николай Валентинович

- Министр сельского хозяйства и продовольствия Омской
области

Заев
Антон Александрович

- заместитель Председателя Правительства Омской
области, Министр транспорта и дорожного хозяйства
Омской области

Заремба
Олег Игоревич

- заместитель Председателя Правительства Омской
области, Министр региональной политики и массовых
коммуникаций Омской области

Козлов
Евгений Юрьевич

- Министр имущественных отношений Омской области

Крикорьянц
Дмитрий Оганесович

- Министр по делам молодежи, физической культуры и
спорта Омской области

Куприянов
Владимир Васильевич

- заместитель Председателя Правительства Омской
области, Министр труда и социального развития
Омской области

Лобов
Илья Алексеевич

- Министр природных ресурсов и экологии Омской
области

Мураховский
Александр Григорьевич

- Министр здравоохранения Омской области

Негодуйко
Анна Валерьевна

- Министр экономики Омской области

Скоробогатько - начальник Главного управления государственного

Анатолий Васильевич строительного надзора и государственной экспертизы
Омской области

Трофимов
Юрий Викторович

- Министр культуры Омской области

Чеченко
Вадим Александрович

- Министр финансов Омской области

Шнипко
Владимир Юрьевич

- Министр энергетики и жилищно-коммунального
комплекса Омской области